5. *Elipandus archiepiscopus Toletanus Nestorianismum in Hispaniam inducere tentans strenue per sacerdotes profligatur.* — Hoc item anno Silo rex Gallæciæ in Hispania ex hac vita migravit, anno nimirum octavo sui regni, sepultusque est in Ecclesia sancti Joannis Evangelistæ, quam ipse construxit, jamque solus regnare cœpit Alfonsus,

sive Adelfonsus cognomento Castus, quem vivens in collegam assumpserat. Huic primum pugnam dum fuit civili bello adversus Maurogatum ejus patrum, qui potens Maurorum auxilio eum e regno expulit. Conciliaverat enim ipse illos fœdo tribulo pacto, pendendi illis (quod dictum est) per annos singulos centum virgines, quinquaginta ex nobilibus, et ex plebe totidem.

Adosinda regina viro Silone rege viduata, non amplius secunda vota expetiit, sed remittens nuntium sæculo, monasticam vitam professa est. Sed quid accidit? Insurravit serpens in aures ejus, ut olim in totius humani generis eladem tentavit Evam; sed eo periculosius aggressus est certamen diabolus adversus eam, quod usus est ad ruinam viro, qui minister salutis a Deo fuerat constitutus, nempe archiepiscopo, eodemque Hispaniarum primale Elipando Toletano, Nestorianæ instaurandæ hæresis auctore. Hanc igitur cum ad errorem, suamque pravam sententiam conaretur pellicere Elipandus: præstitit ipsa, quod est prudentissimæ feminæ, specimen edens mulieris fortis, quæ non circumduceretur omni vento doctrinæ; sed quæ non haberet, quem domi interrogaret, ex monitu Pauli, virum suum, rem detulit ad episcopos et sacerdotes, sciens ab eodem Apostolo¹ impositum esse jure silentium feminis, ut taceant in Ecclesia. Inter alios autem, quos consuluit Adosinda femina maxime pia, fuit presbyter quidam, quem sciret valde sanctum atque doctissimum, nomine reque Beatum, necnon ejus familiarem Etherium Uxamensem episcopum.

6. Error erat Elipandi perditissimi hominis non tolerandus, quem sacrosancta Ephesina Catholica Synodus in Nestorio condemnarat. Iste siquidem asserens Christum Dei Filium, quod ad humanitatem spectat, dicendum esse adoptivum et non proprium ac naturalem, in necessariam consequentiam deducebat, ut duas constitueret in Christo personas atque assereret duos filios, naturalem alterum, atque alterum adoptivum, sicque horrendum dictu, damnata olim in Oriente Nestorii hæresis, nunc opera miseri Elipandi revivisceret in Hispania. Addebantur hæc ad cumulum omnium calamitatum, quas infelix Hispania, sub jugo gemens Sarraenorum, et bello civili exagitata his temporibus perditissimis, pati etiam a sacerdotibus egebatur; cum primale antistite totius provincie e cardine Catholicæ fidei diaboli arte convulso, in discrimen omnes fideles inducerentur, ut sequentes pastorem primum, omnes simul cum eo in Nestorii hæresim præcipientes agerentur; jam jamque omnes idem sentirent de Christo, quod Mahumetana doceret impietas.